ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ НО ОХРАНЕ O F b E K T O B
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.09.2020 Пр55-01-0б-128

Юб утверждении государственного ~1
задания ГКБУК «КЦОП>> на 2021
год и плановый период 2022 и 2023
годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 1071 -п
«Об утверждении Порядка формирования, утверждения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового
обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения
изменений в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) и объем его финансового обеспечения. Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным
и автономным учреждениям на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание государственному
краевому бюджетному учреждению культуры «Пермский научно-
производственный центр по охране памятников (объектов культурного
наследия)» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее -
Учреждение, государственное задание).

2. Заместителю начальника отдела организационно-правовой работы
и закупок Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия
Пермского края (далее - Инспекции):

- организовать финансовое обеспечение выполнения государственного
задания;

- обеспечить ознакомление с настоящим приказом в установленном
порядке руководителей структурных подразделений Инспекции, руководителя
Учреждения.

3. Приказ от 31 августа 2020 года № Пр55-01-06-110 «Об утверждении
государственного задания ГКБУК « К Ц О П » на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов» считать недействительным.

ж у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ы П р а в е д н и к о в а Е.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции в Документ подписан
электронной подписью

Сшртрнтг: 014772
Владелец ЖУКОВСКИЙ .АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
Дейе? витален с до 2$-08-202С

А.С. Жуковский

>кумент с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2021 год и на плановый период 2022 и 202Э годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермский краевой научно-производственный

Форма по
ОКУД

Дата начала

действия

центр по охране памятников (объектов культурного наследия)»

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Деятельность по охране исторических мест и зданий, памятников культуры

Деятельность в области архитектуры

Тип краевого государственного

_Дата окончания

действия

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

учреждения бюджетное
(бюджетное, автономное, казённое)

Коды

0506001

91.03

71.11

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.

4

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 2

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги - Мероприятия по охране и использованию объектов культурного наследия
2. Категории потребителей государственной услуги - юридические и физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3 :

Номер
реестровой

записи4

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуга

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной
услуги

Значение показателя качества
государственной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения or установленных

показателей качества
государственной услуги

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

найме
нован

не
покат
атсля

1

наименов
анис

ноказател
я 4

наименование
показателя4

наимснова
нис

показателя
ж!

наименование
показателя4

единица измерения
по O K E H 2 0 2 1 год

(очередной

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023ГОД
(2-й год

типового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

найме
нован

не
покат
атсля

1

наименов
анис

ноказател
я 4

наименование
показателя4

наимснова
нис

показателя
ж!

наименование
показателя4

наимснова
-ит*

код5

финансовый год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023ГОД
(2-й год

типового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
28.095.1

.0
Сбор и обобщение
сведений для
подготовки
проектов паспортов
объектов
культурного
наследия

в
электронн
ом виде

доля выданных
паспортов
объектов

культурного
наследия

Процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Номер
реестрово
й записи4

Показатель, характеризующий
содержание государсгвенной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуги

Показатель объема государственной
услуга

Значение показателя объема
государсгвенной услуги

Размер платы (цена, тариф)*

Допустимые
(возможные)
отклонения

от установленных
показателей объема

государственной
услуги

Номер
реестрово
й записи4 кайме

нован
не

показ

наименов
ание

показа!ел
я4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

единица измерения
по ОКЕИ

202 Иод
(очередной
финансовый

I од)

2022ГОД
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X

показателя

Номер
реестрово
й записи4

наименован
не 4

код 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ! 5 16 17
28.095.

1.0
- - Количество

подготовлен
Штука 796 10 10 - - - 5

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.

5

ных
проектов

паспортов

3.3. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3 :

Номер
реестровой

записи4

Показатель, характеризующий содержание
государствен ной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуга

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества
государственной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
Государственной услуга

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

наимен
ованне
ноказат

сля'

найме
нован

ис
показ
« еля 4

наименование
показал еля4

наименован
НС

показателя4

наименование
показателя4

единица измерения
по ОКЕИ

2021 год
(очередной

финансовый

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

наимен
ованне
ноказат

сля'

найме
нован

ис
показ
« еля 4

наименование
показал еля4

наименован
НС

показателя4

наименование
показателя4

наименова
ние 4

код5
год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
28.096.1.0 Подготовка проектов

заключений о
наличии или

отсутствии объектов
культурного наследия

на территориях,
подлежащих

хозяйственному
освоению

в
электрон
ном виде

доля выданных
заключений от

количества
подготовленных

проектов
заключений

Процент 744 100 100 100 5

3.4 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Номер
реестровой

записи4

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуга

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуга

Показатель объема государственной
услуги

Значение показателя объема
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)"

Допустимые
(возможные)
отклонения

от установленных
показателей объема

государственной
услуги

Номер
реестровой

записи4

наимен
ование
пока чат

еля4

паям
снова
нис

показ
атедя

4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

единица измерения
по ОКЕИ

2021год
(очередной

финансовый
год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

2021 год
(очередной

финансовый
ГОД)

2022год
(1-Й ГОД

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X

показателя
X

Номер
реестровой

записи4

наимен
ование
пока чат

еля4

паям
снова
нис

показ
атедя

4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименова
ние4

код*

2021год
(очередной

финансовый
год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

2021 год
(очередной

финансовый
ГОД)

2022год
(1-Й ГОД

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X

показателя
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
28.096.1.

0
Количество
подготовлен

ных
проектов

заключении

Штука 796 1200 1200 1200 5

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.

6

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -
5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Закон Пермского края от 7 июля 2009 г.
№451-ПК "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на
территории Пермского края" ст.7

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2

- - -

Раздел 2

1 .Наименование государственной услуги - Мероприятия по научно-производственной деятельности
2. Категории потребителей государственной услуги - юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1 . Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3 :

Номер
реестровой

записи4

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества
государственной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
государственной услуги

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя''

найме
новин

не
показ
атсля
-..

найме
нован

ИС

паки 1

атсля
i

наимено ванне
показателя1

намменова
нис

показателя
4

наименование показателя4

единица измерения
по ОКЕМ

2021год
(очередной
фииаисовы

й ГОД)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя''

найме
новин

не
показ
атсля
-..

найме
нован

ИС

паки 1

атсля
i

наимено ванне
показателя1

намменова
нис

показателя
4

наименование показателя4

иаименова
-нис4

код5

2021год
(очередной
фииаисовы

й ГОД)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14

28.098.1.0 Подготовка
проектов

заключений по
результатам

рассмотрения

В

электронн

ом виде

доля подготовленных
в нормативный срок
проектов заключений
от общего количества

направленной

Процент 744 100 100 100 5

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.

7
отчетной

документации о
выполненных

работах по
сохранению

объектов
культурного
наследия для

приемки работ по
сохранению

объектов
культурного

наследия

отчетной
документации

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Номер
реестровой

записи4

Показатель, характеризующий
содержание государственной

услуги

Показатель,
характеризующий условна

(формы) оказания
государственной услуги

Показатель объема государственной
услуги

Значение показателя о&ьема
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)"

Допустимые (возможные)
отклонения

от установленных
показателен свЗъсма

государственной услуги Номер
реестровой

записи4

нанмен
ование
показа!

еля4

наименов
анис

ноказател
я 4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

сашина измерения
по ОКЕИ

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022ГОД
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

202!год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(i-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год
нлаиовог

о

в процентах

в
абсолютны

X

показателя

Номер
реестровой

записи4

наименова
ние'

код 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16 17

28.098.1.0 Количество
подготовлен

пых
проектов

заключений

Штука 796 150 150 150 5

3.3. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3 :

Номер
реестровой

записи4

Показатель, характеризующий содержание
государственной уступ и

Показатель,
характер и зующнй
условия (формы)

оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества

государственной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателен качества
государственной услуги

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

наименов
анис

ноказател
я 4

наймет! ов
анис

ноказател
я*

наименование
показателя4

наимено
ванне

показате
ля 4

наименование показателя4

единица измерения
по ОКЕИ 2021 год

(очередной
2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планово! о
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

Номер
реестровой

записи4

наименование показателя4

наименов
анис

ноказател
я 4

наймет! ов
анис

ноказател
я*

наименование
показателя4

наимено
ванне

показате
ля 4

наименование показателя4

найме
кова
ние 4

код 5

финансовы
йгод)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планово! о
периода)

в процентах
в абсолютных
показателях

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ы П р а в е д н и к о в а Е.А.

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28.099.1.
0

Подготовка
проектов задании
и разрешений на

работы по
сохранению

объектов
культурного

наследия, либо
отказов в выдаче

заданий и
разрешений

В
бумажном

и
электрона
ом виде

доля подготовленных в
нормативный срок

заданий и разрешений,
либо отказов в выдаче
заданий и разрешений,
от общего количества

направленных
заявлений о выдаче

заданий и разрешений

Ироце
ИТ

744 100 100 100 5

ЗАПоказатели, характеризующие объем государственной услуги:

Номер
реестровой

записи*

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показа гель,
характеризующий условия

(формы) оказания
государственной услуги

Показатель объема государствениой
услуги

Значение показателя объема
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)*

Допустимые
(возможные)
отклонения

от установленных
показателей объема

государственной
услуги

Номер
реестровой

записи* найме
нонан

не
показ
а теля

наименее
анис

иоказатсл
я4

нацменов
ание

ноказател
я1

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

единица измерения
по ОКЕИ

202(год
(очередной
финансовы

2022гед
(1-Й год

планового
периода)

2023год
(2-й год
плановог

о
периода)

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

Ж

Номер
реестровой

записи* найме
нонан

не
показ
а теля

наименее
анис

иоказатсл
я4

нацменов
ание

ноказател
я1

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименование
показателя4

наименова
-нис"

код-
й год)

2022гед
(1-Й год

планового
периода)

2023год
(2-й год
плановог

о
периода)

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

Ж

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

28.099.1.0 Количество
проектов
заданий и

разрешений,
либо отказов в
выдаче заданий
н разрешений

Штука 796 450 450 450 5

3.5. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3 :

Номер
реестровой

записи"*

Показатель, характеризующий
содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной уедут
Значение показателя качества

носу дарственной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от установленных

показателей качества
государственной услуги

Номер
реестровой

записи"*
наименование

показателя4

наиме
нован

не
показ
атсля4

наимено
ванне

иоказате
ля 4

наименование
показатсля4

наименова
нис

показателя
.4

наименование показателя4

единица измерения
поОКЕП

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планово и>
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

Номер
реестровой

записи"*
наименование

показателя4

наиме
нован

не
показ
атсля4

наимено
ванне

иоказате
ля 4

наименование
показатсля4

наименова
нис

показателя
.4

наименование показателя4

наименова <
4 КОД 5

нис

2021 год
(очередной
финансовый

год)

2022год
(1-й год

планового
периода)

2023год
(2-й год

планово и>
периода)

в процентах в абсолютных
показателях

к у м е н т с о з д а н в э л е к т р о н н о й ф о р м е . № П р 5 5 - 0 1 - 0 6 - 1 2 8 о т 2 1 . 0 9 . 2 0 2 0 . И с п о л н и т е л ь : П р а в е д н и к о в а Е.А.